MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

DESPACHO ADMINISTRATIVO

Processo Licitatório nº 044/2024
Pregão Eletrônico nº 15/2024

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de produtos de limpeza e
higiene, destinados às necessidades dos diversos setores da municipalidade, para o período de
12 (doze) meses, conforme quantidade e especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.

Assunto: Pedido de impugnação realizado pela empresa Mustang Pluron Química Ltda, CNPJ
nº 47.078.704/0001-40

Síntese: Considerando que houve pedido de impugnação do edital.

Considerando que para análise, a dilação impossibilita a realização da sessão
pública na data anteriormente estabelecida.

Portanto, para melhor análise das regras editalícias.

Despacho: Considerando as informações acima expostas, determino a suspensão do Edital
nº 15/2024 do Pregão Eletrônico nº 15/2024, Processo nº 044/2024, com a remessa do
processo ao Setor de Licitações e ao Setor Jurídico para providências necessárias.

  Atenciosamente,

  Novais/SP, 04 de novembro de 2024.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Novais/SP torna público que o processo licitatório na Modalidade Pregão
Eletrônico sob o n° 15/2024, Processo n° 044/2024 do tipo Menor Preço Unitário, tendo por
objeto o Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de produtos de limpeza e
higiene, destinados às necessidades dos diversos setores da municipalidade, para o período de
12 (doze) meses, conforme quantidade e especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, encontra-se SUSPENSO por prazo indeterminado, bem como a sessão pública
designada para o dia 05 de novembro de 2024 está CANCELADA. MOTIVO: Análise de pedido
de impugnação. Município de Novais/SP, 04 de novembro de 2024. PAULO CESAR DIAS
PINHEIRO – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

		2024-11-04T13:59:45-0300
	PAULO CESAR DIAS PINHEIRO:22059856809